
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE

Responsabile : GRIGNAFFINI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 77 del 24/01/2025

Oggetto: UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ANAC RELATIVO 

ALLA DETERMINA 1364/2024 - CIG B26F843D91 - DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi;

PRESO ATTO CHE:

- con determinazione n.ro 2094 del 22/12/2023 si è proceduto a conferire al 

Dott. Paolo Grignaffini l’incarico di Posizione Organizzativa di struttura deno- 

minata: “Ufficio Sistemi Informativi - Protocollo - Gestione Documentale”, con 

Determina n. 76 del 24/01/2024 decorrenza dal 1° gennaio 2024 fino al 31 

Determina n. 77 del 24/01/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



dicembre 2025;

- con Decreto Presidenziale n. 263 del 20/12/2023 sono state approvate le nuo-

ve Linee Guida per  l’affidamento dei  contratti  pubblici,  aggiornate al  d.lgs 

36/2023;

-  con delibera di Consiglio n. 48 del 09/12/2024 è stato approvato il Docu-

mento Unico di Programmazione 2025 – 2027 che incorpora tra l’altro il Pro-

gramma Triennale dei lavori pubblici 2025 - 2027 ed il relativo elenco annuale 

2025, il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2025-2027, il Pia-

no delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 

2025 – 2027 nonché la programmazione delle risorse finanziarie da destinare 

al Piano dei Fabbisogni del Personale;

- con la medesima delibera è stata approvato altresì la proposta di Bilancio di 

Previsione 2025 – 2027;

-  con delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2025 – 2027;

-  con decreto del Presidente n 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025 – 2027;

- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non sussisto- 

no le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, 

come introdotto dalla Legge 190/2012;

VISTA la determinazione dirigenziale n.ro 1364/2024, con la quale si è prov-

veduto ad affidare, ai sensi del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codi-

ce dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 

n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, alla societa' in 

house  providing  Lepida  scpa  –  i  servizi  data  center  2024-2026  fino  al 

31/12/2026- cig b26f843d91;

ATTESO:

- che è stato utilizzato il CIG  b26f843d91;

- che per mero errore materiale non è stata impegnata la somma di € 250,00 

quale contributo ANAC per l’affidamento di cui sopra;

Determina n. 77 del 24/01/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



RITENUTO necessario,  per  quanto  sopra,  di  assumere  l’impegno  di  spesa 

complessivo di € 250,00 a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 

Via Minghetti 10, 00187 Roma C.F. 97584460584 sul capitolo 307600800000/0 

Sistema Informativo manutenzioni applicazioni e prestazioni,  Missione 01 del 

programma 08 cod. V livello U.1030219001 Sistema Informativo, del Bilancio 

2025 – 2027 sull'annualità 2025 – Spese per contributo ANAC - per i contri-

buti per l’anno 2025 da versare ai sensi dell'art. 1, commi 65 e 67, della legge 

23 dicembre 2005, n. 266 a carico della stazione appaltante;

DETERMINA

- di procedere per le motivazioni indicate in premessa, ad impegnare l'importo 

complessivo  di  €  250,00 per  il  pagamento  del  contributo  Anac  a  favore 

dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione,  Via  Minghetti  10,  00187  Roma  C.f. 

97584460584, relativamente alla determina 1364/2024 CIG  b26f843d91;

- di registrare una spesa pari ad € 250,00 da imputarsi nell’ambito del capitolo 

307600800000/0 Sistema Informativo Manutenzioni Applicazioni e Prestazioni 

del Bilancio di Previsione 2025 - 2027, annualità 2025;

-  di  dare  atto  che  l’esigibilità  della  relativa  obbligazione  avverrà  entro  il 

31/12/2025;

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono 

contenute nell’allegata scheda contabile;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Ammi-

nistrazione  Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi 

dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli  obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Sottoscritta dal Responsabile
(GRIGNAFFINI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 77 del 24/01/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 233 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 307600800000 / 0 Impegno 318 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 250,00

SISTEMA INFORMATIVO Manutenzione
applicazioni e prestazioni

08 - Statistica e sistemi informativi
1030219 - Servizi informatici e di
telecomunicazioni

B26F843D91

1030219001 - Gestione e manutenzione
applicazioni

Totale Impegni 250,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE 

Determinazione Dirigenziale n. 77 / 2025 

Proposta n. 233/2025

Oggetto:    UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ANAC 
RELATIVO ALLA DETERMINA 1364/2024 - CIG B26F843D91 - DETERMINAZIONE 
CON IMPEGNO DI SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 307600800000/0 - ANAC - IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ANAC -RELATIVO ALLA 
DETERMINA 1364/2024 – CIG B26F843D91 - DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA.
Cod.V Livello 1030219001 
 - Impegno n.318/2025 – euro €250,00 
----

Parma, lì 27/01/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


